

Une nouvelle année de forte croissance : chiffre d'affaires 2017 de 1 329 M€, en hausse de +24%

- **Chiffre d'affaires 2017 de 1 329,3 M€, +24,2% et +8,4% à données comparables :**
 - **Performance soutenue en France : chiffre d'affaires de 632,6 M€, +8,8%**
 - **Croissance forte à l'international : chiffre d'affaires de 696,7 M€, +42,7% et +7,9% à données comparables**
- **E-commerce :**
 - **Forte accélération pour le Groupe**
 - **Leader en France**

Cavaillon, le 30 janvier 2018 - 18h00 - ID Logistics, (ISIN : FR0010929125, Mnémo : IDL) un des leaders français de la logistique contractuelle, annonce un chiffre d'affaires 2017 de 1 329,3 M€, en progression de +24,2% et de +8,4% à données comparables (périmètre et changes constants).

Eric Hémar, Président Directeur Général d'ID Logistics, commente : « *Nous avons franchi une étape importante en 2017 en atteignant une taille critique en Europe et en élargissant notre fonds de commerce à de nouveaux leaders mondiaux. De plus, notre fort déploiement dans l'e-commerce nous permet aujourd'hui d'accompagner nos clients dans leur développement et dans la mise en œuvre de nouveaux services.* »

<i>Chiffre d'affaires, en M€</i>	2017	2016	Variation	Variation à données comparables*
4^{ème} trimestre				
France	161,1	156,1	3,2%	3,2%
International	181,3	179,7	0,9%	2,8%
Total	342,4	335,8	2,0%	3,0%
Cumul annuel				
France	632,6	581,7	8,8%	8,8%
International	696,7	488,3	42,7%	7,9%
Total	1329,3	1070,0	24,2%	8,4%

* à périmètre et changes constants

POURSUITE D'UNE FORTE CROISSANCE D'ACTIVITE

Le chiffre d'affaires annuel d'ID Logistics ressort à 1 329,3 M€, en hausse de +24,2% et de +8,4% à données comparables (périmètre et changes constants).

Au 4^{ème} trimestre 2017, ID Logistics enregistre une croissance de son activité de +2,0% (+3,0% à données comparables) avec un chiffre d'affaires de 342,4 M€. Cette performance tient compte de l'arrêt de dossiers déficitaires et du gain de nouveaux contrats avec un effet prix/volume positif.

En 2017, le nombre de démarrages de nouveaux dossiers (16 contre 31 en 2016) est revenu au rythme annuel attendu. Ainsi :

- **En France**, le chiffre d'affaires 2017 s'inscrit à 632,6 M€ et enregistre une croissance élevée de +8,8% dont une progression de +3,2% sur le 4^{ème} trimestre, avec un chiffre d'affaires de 161,1 M€.
- **A l'international**, le chiffre d'affaires ressort à 696,7 M€, en progression de +42,7% et de +7,9% à données comparables. Sur le 4^{ème} trimestre 2017, ID Logistics enregistre une croissance de son activité de +0,9% (+2,8% à données comparables) avec un chiffre d'affaires de 181,3 M€.

LEADER SUR LE E-COMMERCE EN FRANCE

Le Groupe a aujourd'hui acquis une compétence de premier ordre dans le domaine de l'e-commerce, que ce soit chez les pure players, les distributeurs ou les industriels. En quelques années, ID Logistics est devenu le premier prestataire logistique e-commerce en France et déploie cette stratégie en Europe, en Amérique latine et en Asie en accompagnant ses clients dans les périodes clés de l'année (Black Friday - Cyber Monday, fêtes de fin d'année, soldes, etc.) avec des prestations à forte valeur ajoutée.

En 2017, la part du e-commerce dépasse les 12% du chiffre d'affaires total du Groupe et progressera de façon significative dans les prochaines années. Au 4^{ème} trimestre, cette offre e-commerce a connu une très forte croissance, +42% en France et +55% à l'international.

NOUVEAUX CONTRATS ET PERSPECTIVES

Le Groupe continue de traiter un volume d'appels d'offre important, dont la majorité avec une composante e-commerce ou mécanisation, et gagne ou démarre de nouveaux contrats. A titre d'exemple, sur le 4^{ème} trimestre :

- **En France**, ID Logistics continue d'accompagner la croissance de Cdiscount avec le démarrage en octobre d'une 3^{ème} plateforme de 60 000 m² à Réau, au sud de Paris.
- **En Espagne**, le Groupe a démarré en octobre une plateforme pour Opel à Zaragoza, employant près de 300 personnes. Ce nouveau dossier renforce le positionnement du Groupe dans le secteur de l'automobile.

ID Logistics continue de croître à un rythme supérieur à celui de son marché en accompagnant ses clients dans leur développement international et poursuit ses actions pour améliorer sa rentabilité.

PROCHAINE PUBLICATION

Résultats 2017 : le 27 mars 2018, après la clôture des marchés.



ID Logistics
410 Route du Moulin de Losque
BP 70132
84304 Cavailon

Tél : +33 (0)4 32 52 96 96
www.id-logistics.com



A PROPOS D'ID LOGISTICS

ID Logistics, dirigé par Eric Hémar, est un groupe international de logistique contractuelle, ayant réalisé un chiffre d'affaires de 1 329 M€ en 2017. ID Logistics gère près de 300 sites implantés dans 17 pays représentant 5,5 millions de m² opérés en Europe, en Amérique Latine, en Asie et en Afrique, avec 19 000 collaborateurs. Disposant d'un portefeuille client équilibré entre distribution, industrie, santé et e-commerce, ID Logistics se caractérise par des offres impliquant un haut niveau de technologie et une approche résolument durable.

L'action ID Logistics est cotée sur le marché réglementé d'Euronext à Paris, compartiment B (Code ISIN : FR0010929125, Mnémo : IDL).

CONTACTS

ID Logistics
Yann Perot
Directeur Général Adjoint Finances
Tél. : + 33 (0)4 32 52 96 00
yperot@id-logistics.com

Emily Oliver
Directrice de la Communication
Tél. : +33 (0)4 32 52 96 82
eoliver@id-logistics.com

NewCap
Emmanuel Huynh / Marc Willaume
Relations Investisseurs & Communication Financière
Tél. : +33 (0)1 44 71 94 94
idlogistics@newcap.eu



ID Logistics
410 Route du Moulin de Losque
BP 70132
84304 Cavailon

Tél : +33 (0)4 32 52 96 96
www.id-logistics.com

